INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
setor competente, a manutenção asfáltica
do tipo “tapa-buraco” na Rua Buri, altura
do número 37, Vila Pires.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente a manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” ou
recapeamento em toda extensão na Rua Buri, altura do número 37, Vila Pires.

Justificamos a presente propositura considerando que no citado endereço há um buraco de
grande porte necessitando de manutenção asfáltica. Solicitamos vistoria no restante da via
para outros possíveis buracos. Trata-se de via com grande fluxo de veículos, além de ser
bastante utilizada na travessia de pedestres. A falta de manutenção asfáltica tem como
consequência um maior risco para a ocorrência de acidentes, podendo acarretar em
prejuízos materiais ou danos à integridade física dos motoristas e transeuntes.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-06T16:29:40-0300